
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 5. června 2022, od 15.00 do 16.00

místo: Liberec – kancelář v Hanychově



Zápis z krajské rady
Liberec | 5. června 2022

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Malý (Králík), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa)

(4 z 11 členů s hlasem nerozhodným)
omluveni: br. Kuřík (Tlusťoch), Lischka (Vuk), Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař),

Riss (Kaštan)
hosté: -

1) Grantové kolo KRJ
● Přihlášena pouze jedna žádost: Účast patroly Potápníci na Středoevropském Jamboree 2022 v Praze

na částku 8 780,- Kč.
● Historicky jsme řešili žádosti na takovéto mezinárodní akce velmi individuálně, nemáme k tomu

nastavený přímý mechanismus.
● Podpora akcí středisek a oddílů z vlastních financí nám pomáhá při podávání daňového přiznání.

Diskuze přítomných členů KRJ proběhla s výsledkem ve prospěch schválení, o žádosti budeme
hlasovat elektronicky.

● Usnesení 2022-08/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje žádost z I. kola
grantového programu v roce 2022 ve výši 8 780 Kč.
(8 pro, 0 proti, 3 zdržel/a se - přijato)

2) Krajánek
● Bři. Kláca a Králík vedou jednání s možným adeptem, který by mohl funkci vykonávat a nabídl se s

výpomocí v této věci. Na mVSJ Krajánka ještě mít nebudeme, změnu bychom provedli přes léto do
prvního podzimního jednání NJ.

3) ZVaS
● Vznikl problém s financováním na straně KRJ. Střediskům byla dlouhodobě prezentována částka

100,- Kč/šestka, ale v rozpočtu KRJ jsme schválili až 300,- Kč/šestka. Zjistíme, jak jsou na tom jednotliví
pořadatelé, zda mají již vyúčtováno nebo ne, a zda by další peníze dokázali vyúčtovat v rámci svých
kol. Osloví Andílek a dořeší.

● ZVaS Lomnice – přes nepříznivé počasí proběhl v pořádku.
● ZVaS Liberec – okruh cca 5 km, zaseklo se na 1 stanovišti, které nebylo pro více šestek najednou. Na

jednodenní akci asi nedělat velké jídlo.
● Souhrnně: opakovaly se problémy s webem závodů, do příštích kol doporučení ke zdvojení až ztrojení

stanovišť nebo i jiná varianta stanovišť k zamezení čekání?
● Krajské kolo 10.–12. 6. 2022, údolí Mohelky na tábořišti Ichtysu, pořádá Šurean Liberec. Požadavek na

navýšení financování na 35 000,- Kč, přes schválený rozpočet KRJ (15 000,- Kč) -> požádání o dotaci
ÚJ na velké regionální akce, která byla schválena.

4) Provozní dotace
● Rozdělení dotace proběhne dle schválených parametrů z minulých zasedání.
● Střediska, která nesplnila podmínky vyhlášky (hospodářský výkaz, údaje ve skautISu), provozní dotaci

nemohou obdržet!
● Mimořádná dotace – nově na podporu úhrad zvýšených cen energií, rozdělení podle počtu dětí.
● Nadstavba k dotaci dorazí až později.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 5. června 2022

5) Zpráva o hospodaření
● Daňové přiznání bylo odevzdáno ve standardním termínu. Za to i za zpracování zprávy o hospodaření

patří ses. Peřinové (Andílkovi) velký dík!
● Usnesení 2022-08/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje bere na vědomí předloženou

zprávu o hospodaření a účetní závěrku za rok 2021. KRJ schvaluje využití výsledku hospodaření za
rok 2021 do rezervy skautského kraje a chaty Seleška.
(8 pro, 0 proti, 3 zdržel/a se - přijato)

6) Tábory
● Některé hlášenky táborů stále nejsou schváleny střediskem -> schválit ve skautISu.
● Návštěvy KRJ na táborech bychom po covidové pauze opět rádi prováděli.
● Cestovné členům KRJ propláceno z rozpočtu KRJ.

7) Aktuální informace a termíny
● Mimořádný Valný sněm Junáka (dále jen mVSJ) – 18. 6. – pro delegáty budeme proplácet cestovné na

základě schváleného rozpočtu KRJ. Za kraj zvoleno 11 delegátů (+ náhradníci) -> jede 7, včetně
náhradníků. Možná, že do sněmu ještě proběhne setkání delegátů (krajských i ze středisek), pokud
ano, bude online. Na mVSJ se bude, mimo jiné, řešit konec Strategie 2022 a navazující Strategie
2030, která by mohla být v rámci představování na listopadovém setkání se středisky.

● Brigáda Seleška 10.–12. 6. – zájemci, nechť se ozvou br. Jerrymu.
● Slavnostní otevření zrekonstruované klubovny v Lomnici nad Popelkou 10. 9. – bylo by dobré, aby byl

přítomen buď br. Králík nebo br. Kláca, domluví se.
● Hry bez hranic Jilemnice 11. ročník 11. 6. 2022.
● Krajské kolo ZVaS 10.–12. 6. 2022.
● Prodloužené funkční období a střediskové sněmy – krajský sněm proběhne až začátkem roku 2024.

8) Vybrané informace z oblastí
● Jestřáb – problém s nedostatkem mladších členů, bylo vidět na ZVaSu, o kterém ani neměli informace.

Členská základna stárne.
● Turnov – akce miniKapka. V cca polovině září proběhne otevření SI. SI také hledá nové lidi z oblasti

Semil, Turnova a Liberce.
● Liberec – Mustang bude mít na podzim 50 let výročí, proběhne hra po městě, promítání. V dubnu se

uskutečnil ples v Koloseu, kterého se zúčastnilo zhruba 100 lidí.
● Česká Lípa – zahájení projektu Patronáty, oprava štítu klubovny.

Termín příští KRJ
● V neděli 25. 9. 2022 od 17 hod na základně v Hanychově.

Zapsala: Mady Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 5. června 2022

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Výjimky z
registrace

červen/září
2022

členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení výjimek z registrace.

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

5. 6. 2022 oddíly, střediska Vyplnění a schválení hlášenky tábora střediskem.

2.–4. 9. 2022 zájemci Podzimní brigáda na Selešce.

6. 11. 2022 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje.

6. 11. 2022 zájemci z vedení oddílů Vzdělávací seminář na klíč.

15. 11. 2022 oddíly, střediska Nahlášení skutečností táborů ve skautISu.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

